#### Förderverein der Grundschule Birlenbach e.V.



Birlenbach, 4. November 2021

Liebe Schülerinnen und Schüler liebe Eltern, liebes Lehrer- und Betreuer-Team,

am 8. Juli 2021 fand die Jahreshauptversammlung 2020 des Fördervereins der Grundschule Birlenbach statt. Es folgt heute ein Rückblick aus dieser Sitzung:

Das Vorstands-Team wurde für 2 Jahre neu- bzw. wiedergewählt. Der Vorstand besteht aus:

Vorsitzende: Sandy Nistler
Vorsitzender: Martin Roos
Schriftführerin: Franziska Klein
Kassenwart: Boris Rohde

Beisitzer: Barbara Welke, Angela Hoffmann, Matthias Meffert

Frau Marion Schnebeck haben wir als langjähriges Vorstandsmitglied als Kassenwartin verabschiedet.

## Auszug aus dem Bericht der Jahreshauptversammlung 2020:

2 Elternbriefe im Jahr 2020

Anschaffung und Fertigstellung des Gerätehauses

Kostenübernahme neuer Spielgeräte, Aufbau vom Klettergerüst, Kreppel an Fasching,

Martinsbrezeln, Liguster für die Hecke, Nikolausgeschenke

Mitgliederzahl des Fördervereins: 51 (ein Neuzugang und fünf Abmeldungen)

Schulkinder: 87

### Ausblick für das Jahr 2021:

Übernahme der Kosten für den Besuch des Theaters Hein Knack am 29. Juni 2021 und für 49 Schülerinnen und Schüler der 3. und 4. Klasse am Känguru-Wettbewerb Einnahmen beim Einschulungscafé – vielen Dank hierfür Mitgliederzahl des Fördervereins: 49 (keine Neuzugänge, 2 Abmeldungen)

Wir möchten die Gelegenheit nutzen, Sie, liebe Eltern (falls nicht schon geschehen), als Mitglied für unseren Verein zu gewinnen. Bitte bedenken Sie, der Verein unterstützt nicht uns, nicht die Schule, sondern Ihre Kinder, die Schülerinnen und Schüler, der Grundschule Birlenbach.

Mit Ihrem freiwählbaren Beitrag können Sie die Arbeit zum Wohle Ihrer und unserer Kinder unterstützen. Von den Mitgliedsbeiträgen schaffen wir u. a. neue Spielgeräte oder Bücher-Klassensätze an, finanzieren Theaterbesuche in der Schule oder auch außerhalb.

Wenn Sie den Förderverein unterstützen wollen und können, freuen wir uns, wenn Sie die Anmeldung noch heute im Sekretariat der Schule abgeben.

Euer und Ihr Förderverein

Sandy NistlerMartin Roos Franziska Klein Boris Rohde Barbara Welke Angela Hoffmann Matthias Meffert

### Förderverein der Grundschule Birlenbach e.V.



# Anmeldung/Beitrittserklärung (Zur Abgabe bei der Schulleitung)

Ich möchte die Ziele des Fördervereins der Grundschule Birlenbach e.V. unterstützen und erkläre hiermit meinen Beitritt als Mitglied. Satzungsgemäß ist der Verein ausschließlich und unmittelbar für gemeinnützige Zwecke tätig. Hiermit ermächtige ich, \_ \_\_\_\_, den Förderverein der Grundschule Birlenbach e.V. widerruflich den Jahresbeitrag in Höhe von \_\_\_\_\_\_ Euro mittels Lastschrift einzuziehen, erstmalig sofort. Name: Vorname: Straße: Hausnummer: PLZ: Ort: Telefon/Handy: E-Mail: BIC: **Bankname: IBAN:** Datum/Unterschrift: